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íf když bylo vSe tak xpozdélio

mysleli jams žc bildfl ňrrtda bíd-

ná filé nyní niužcirt být i nl iijilná

Mj)okojení Hena bylo rovněž do-n- ti

ač traviny nebyly takové bylo

jiná létu Ale přen ť každý budil

míli dosti pro ebe í mi prodeji
Musím w také zmínit o tom jak
mne 7 urptm překvapili pp ID

feeba JoHef Hop Jo Kopecký tt

Rudolf dcchouttMf dvčma dítknmí

Omahy Přifilí e prohlédnout
1

zdejSÍ kťajíilu li velice jím za-

mlouvala Pan Joh líop Zakoupil
si 40 akru pozemku a pan Jeeha
rovněž chce koupit 100 akrft Dou-

fám Že 1

pan Kojjecký m mezí ná

mi uadí neboť lepSÍ krajiny
xkuttně nenajde Nf kolikráte

popaul jaem Zdejší krajinu a vím

že U]yhycii o U pnul znovu že by
mně mnohý jcfitč neuVčil Vím

že jou to oprávnřné pochybností

Mnohý krajan přijede e podíva-

li na krajinu a hned vychválí jí
až do nebe Přijde jiný který má

už mnohé zkuSenoHti ft ten zane

píSe opačné Mnohdy člověk ne-

ví který z nich má pravdu Přál

bych ní by hcu přijelo více kra-

janu a krajinu zdejní prohlédli ní

dokonale Ti kteří xnadno dove-

dou vládnout i pérem mohli by jí
popwatí děni zde' jeStČ dowtí po
zemkfj na vybrání Krajané naňí

měli by zde dobrou příležítot k

nulý týden z Dakoty kdež dleli

za účelem prohlédnutí m tamních

pozwmkň Jak nám bylo udíleno

krajina tanutí Viíem vllc za-

mlouvala abf ]an Zikmund tíh

dějí ne rozhodl jxwtavítí na H((
sekcí pozemku kráHné obydlí kte-

ré bude Nfavčtí pan Hinkule od

Abie Ncí V nedělí měl jnem jďí-ležito-

Ntrávítí odpuldne u p V

llldrícha pří aoudku výtečného
ležáku Ýti ňlo znanutnílč k du-

hu není ani tícba podotýkat To-

ho dne bylo vétrno a horko takže
iiAn to 'upomínalo na rok 18ÍM K

víceru doslali jMijic malý déšť na

ochlazení Nemusím znovu podo-

týkat že Ne mezí takovými kra-

jany člověk náležíte pobaví Ze-

jména jeli také přítomen pan Ko-

keš který každého udrží v dobré
náladě — Janu Pr Peckovi v Oe-ranií- m

towndiipu uhořelo minu-

lý týden na řarmč obydlí Jk
e obieň vzňal není známo neboť

v ten čau žádný doma nebyl Je-

ště štěstí Že bylo částeční poji-

štěno — Pan JoNeř Čermák náš

mÍNlr krej''VNký byl velmi těžce

pohmožděn v WarKcnt Ryl Utíž

vyhozen z kočáru což Nlalo m ná-

sledkem nezapnut! opratí koní do

uzdy Kůň e NplašíJ a zpfmobil

íanu Čermákovi značné jtorauění
Staré přidoví praví nevěř pHÍmu

předku a koňskému zadku a bez

opratí do vozu nelez — Anton

Kokeš dlel zde návštěvou u Nvých

braíří — Pan J himifar z VVÍl- -
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WATJMVlMJ! Kam — M
11A redukci?! H potřením obdržel

ujem od vih iivřílomřiif 7e jutě

předplatil ode mne obdrželi Vá
ííim pxíll první dopix do uloupefí
llstil Viiícho ílíkd nu kdo přijdu
1ti vnHfi1y h Ji seleným 0hi'i
vAiu k tmíll bych len dopirt ne

tiiilíel příliš nt cleno Ale vdyt!
Vňiclmi jmni rAdi když h to v

přínd(' zelená 1'wml novinek zo

djílho okolí ponechám krrtjit- -

Uňiil kteří již dělní hs Pokrok

tblbínijí H jmm kcmi přijel ne uvo-

lí I fl 1 iij
jMic přijeli do KmiiiíiihiI doHfnl e

jitn do ruky 1 'ok rok tuk wí nám

zalíbil Že jmuic ní jej lined objeď
hnil Vede (w nám zde jako vfietu

ucífečníkftm de ná dolironiady
7 tuková rod tmt dá ú trochu
tdíiroMÍ Nu i niSI přodebňdeí
nillHlII mnoho prodělat! miNÍnie

tedy i tny NcHmíme m zaleknou
ti MyMlíni že není nikoho kdo

by mM životní dráhu jn rňŽcmí

vyKlIanoii u že každý í h trním hi

Ve Hvéni život1 netká Hrdctný po
zdrav vhciii odb'rafolň ii tobola
JjNltl dlIMcf HedliMc

DKMKMKOOK Win — Cfřná
redukce! Musím vám {() nlcu
f jftfmitt :z "nařlcho tftkoufj neboť
rudu Mám dopíny v nichž e do

vídám Jak in kdo komu daří Há

da čtu UUt když farmáři roz

pJHiiji h o wtavu úrody Co m

ťirody ti ná tyče mylím že btíde

iiNpokojivá iilc na jaře vyhlíželo
to xkutečnč patné Každý my
fclel že iicbiid! zde nbVlio neboř

) celý kvčlen byla zima takži
nemohlo e íli n v&j bylo opozdí-n-

Hena bylo zde bojnoht ti nč- -

kteří farmáři teprv tento týden
bylí hotoví x jejich hklízní NA

který z nich má ho až 70 velikých
tor Obílí je v dobrem otavil nej-lep- íí

jsou hrachy a ječmeny Ovo-

ce! enního je zde také dout Mo-

drých jahod jeSlč nikdy nebylo
tolik jako lejoH Malin je zdé dost
rt chodíme iia ne každý den aby
ehom tnčlí mi zimu hodnč zavi- -

řcnin Takt? miiKÍm pHátí jak h

nám líbí ty romány v Pokroku
Velmi m nám líbí román "Pludnč
duSe" Ten ná vždy xkoro roz

pláče (Jo ten sedlák KvČt tou

wvoji hvctliiNkou zakiiHili a to

vSechno jen pro pravdu Potom

někdo řekne že to bývaly zlatí
utarč čiiny Bylo to tuze Hrnutnč

když vSudrt vládli jen neJíd-st-
í pá

ni kteří h chudým lidem zachá
zeli hňřc než m dobytkem Pro

pravdu hrozili každému hned Si

benieí Paní Otoupalíkové dopiny
čtu velíce ráda Kdykoliv přijdou

noviny hned v nich hledám její
jméno V jednom dopinu jsem če

tla jak byte byla ráda dontala

černé jahody Když j nyní tr
lunu myMlím i kdyby tak bylo
možno vám jich nějakou nádobu

poMlat Kdyby to bylo možno rádi

bychom vám nějaké natrhali n

poNlali Po přečteni tohoto dopisu
Kdčlte e mnou iiiate-l- i už mttdre

jahody u přejele-- st vftbee Jičja-kýc- h

Mfú-t- e dčlitl to tfba po

řtovním lístkem Zflravlm nrdeč-n- é

víechny čtenáře n čtenářky
zun meltám ne

Kateřina A vureo v a

HAKONW Wk — Cténá re-

dakce! Chápu m péra bych vám

hdčlil íe jmiic tu jt-St- ř na živu

Vdor tomu h jest mnoho kraja
kteří Pokrok odblrají přece

iádný nich itetiHpUe ď milého

naiťhtt črtMtpiiu ani řádky Oviem

V plítoiitné dobé j v Sud hodné

priet' t U bude pomalu hoto

VH tt tmo bude dosti hH 1 příle-ittosi- l

k UHpfcáid doplnil Urodil

luťll jsme tu uťhejíd N ji-- í

GBORGI (So VITÁK
dirivo Toti! Vltak)

PíSte si o cenníky Jsoa zdarma 4663 Gross Ar cor 47 and Ashland A? CMcap

Prodiivámo veškeré liudcbní nástrolc za tovární cenu
Jitne vjřhradní vvrabltcle vyblílScnch "Pcarl Qucen"

Conccrtln a mime tlí pravé čcké harmoniky nejlcpSÍ ja-

kosti Jediní zántupcové pro Ameriku alavnťch a tvčto- -

známích dcejtovích n4trojů vyráWnch V Ir Červením
a Hyncm liro Kicrc jou oaporucenc
koncervatořích: v Praje 1'ařížl Llpku IlruMClu a jinde
Mít tinuil tnvárnl tiřfvíV a vivt1 VinHclinfrli ná

ulrojft po celé Americe dokazuje nejlépe povíat nalícho ob- - f1 ''4

chodu a důvčru kterou chováme u ct obecenatva Í9m6 I Tfiífi

Nakladatel Zenkých hudebnin Správky všeeh nástrojů se vyřizují
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položení základu k dobré budouc

ností Rylo by naňím vřelým přá
ním by Ne krajané zde co nejvíce
unazovalí a českou odu zdejší
rozmnožili Stojí to jen pár do

larft w rtem podívat Kdo hledá

domov myNlím ž(! nenajde IcpSÍ
ho než zde Krajina je zdravá

ehutué vody je tu hojiont a rov
no i dříví k palivu Clovélf více

ani nepotřebuje H pozdravem na

čtenáře a čtenářky znamenám w

v ňctč Toh Jechout

IdJRAV KauN — Ct redakce
V dopÍHe tojnlo ítal'z!nete záro

vcú předjdatné na milý tento ča

HOjtÍH Při této příležiťmli dovo

lují kí též poMlati několik řádku

do vožeho IínIu Žnč jnou jíž dáv

no skončeny a h mlácením nj

rychle pokračuje PSeníee vzdor
vSem Moňním nepohodám zde le

toSního roku nIiiniič ype Mnozí

udávají že jím ype od 15 do 2

buňlfi po akru Korný nalézají ne

zdi v doHtí dobrém Ntavu o ňn

da její bude nad vSechno itfekú- -

vání ičkná Ovsa ho zde málo

pČKtuje u tento imí IctoSního ro

ku tiáHledkem mrazň doti Sjatný
Dne 11 Hrpna p Jana Lorence a

jeho ct rodinu Ktihla velice bolest

ná ztráta Zemřela jím totiž de

vítilctá dceruška Anna po krát
ké pouze '} dni trvající nemoei

ZeHiuilá pohřbena byla dne 12

srpna na občanském hřbitove

liirny za značného účaNtenství li

du Těžkým žalem sklíčené rodí

ně vyHlovujeme tímto rtvoji vře

loti 8outrKt Pan Lorenc jest
dlouholetým osadníkem tohoto zú

koutí a pilným čtenářem tohoto

listu Přítomné panuje zde hor

ka povětrnost takže easem vy

stoupí teploměr až na 101! stup-

ňů Na zahnání té traplivé ží-

zné není tu nic jiného než voda

tt opět voda nebnf naSi vodička-ř- i

jsou tuze dbalí aby i zde kau-Hartd-
tá

poklice dobře přiléhala
Neuznávám za polfvbné zmiňo

vat i e o zdejších pocmkAcli a

krajině Máme těeh nově pro

jiktovauveh českých osad tolik

že i ten Itej větší itespokojenert
iimhl v naléti krajinu v kaž

dém htitéru mu vjhovujícl Srd'
tiv podrn v člrnArum

Alex llitltlpl

OHI N'b 'iěn rebtkee!

ProMÍm o oHtěld hitsbdujliieh
novinek ll iš ho okolí - Pitnové

VAclav Zikmund Anton Kb-mpu- t

a VAcUv AdAmrk imvrAttli mi

O TY TUT
M %± II I IX] I T iV Lil vcmuuvwuuu iiuuviiiaiui n

ber dlel zde za obchodní záležito-

stí Oji totiž prodává mouku fir-

my Zvoneček a Aksamit Mou-

ka tato jo velmi dobře známa

nvou výtečnou jakostí Krajané
naši obdrží jí u bratří Rartuiíku
- Rád ZCRJ uváděl v Nobotu

dne 10 t m i nové členy a dále

jeden byl navržen Zdejší řád za

jisté zdární pokračuje ku předu
Nyní ještí tu NÍň bratří! — Dále

h potěšením oznam uju h m zde

zakládá Nbor Hokolek KdyŽ na
ši Hokolíeí přijeli ze závodu ze

Schuylcr nemohli Ne dosti vyna
chválit jak všude vlídní by Ji pří

jatí Ryli povzbuzeni k nové nad

Sené práci a prvním podnikem je
založení Ženského Nboru Zdat
né borkyně přejí vám mnoho zda

ru dlouhého trvání a účinkování

na poli národním Jako jeden z

(léjistníkft pří Nchnylerských zá

vodech miiNÍm též vzdálí vřelé

díky za tukové vlídné pohostční

jehož Ne nám dostido Doufám

Že naNkytne e nám příležítoHt

whuylerNkým bratrňm to oplatit
Ryl to v pravdě 'český uvátek kte

rý na dlouho utkví nám v parné
ti — Paní Vr Htárová a pí Chas

Mašinová dlely návňtívou u rc!-str- y

paní Htaro ví v Lexii)í'ton
Neb --- - Srdečný pozdrav všem

čtenářům a čtenářkám
Pozorovatel

A V Kouba 2819 Rarimer Str
Denver (kdo vyrábí po více roku

ten nejlcpSÍ osvědčený uzdravují- -

cí lék zvláště pro žaludeční choro

by a sice Karlovarské Hořké Léči-

vé Víno Medové pomocí horských

léčivých bylin a kořínkft čehož

dňkazeiu jsou stále nová odporu-
čení V lékárnách Redttiěku o

12 láhvích za flOO přímo zašle

vyrabitel Dejte mu přednost

před obyčejnými hořkými 'Mt

České pohlednice
Historické posvátné Abavní

komické blahopřejné jakoi i vel

koměhtsié a sokolské

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBĚU

Vclkoměntiiké lltle tuďí lllsto

lieké Oo tUfťt

Pobitu l pru fccnam Obrhod

nikňrn jívUStuí vvholy
óUf 0 O fOUOEK
580 So 0ntr Av Chicago III

§f jou jediní

SBr A Svobody
f Připravené dle předplati tohoto proslulého lékafo odporučeno ode vštith í
5 lékařikých autorit v nuraocích žaludku a ▼nitřnoatí Toto vylfňné M!lv6 9

užívanou v pravyen uhthsiu iuuu ujrn uituuu i iuk m mnuovii z&~ a
fvino nchutl k jídlu nezážlvnoati a víoch podobných nemorlcli

Prodáváno Jast v plných kvartových lahvích Zádojte o toto vlno Juž lest l

Sk doítánt ve viech Českých hostincích 47

&1H IIKE HU11M1 OMAHA NEB Telefon Poiittliui 3i:í:t

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYS
Pravidoloi poítovnl a paropluvební doprava

z Baltimore do Breraora
pHmo ro nových dvoušroubových poltovntfh parnicích od 7500 do

10000 tun snoiinostli

Ehein Maln Neck ar Casael Breslau i

Koeln Hannover Frankf u rt Brandenburg Chcmniti '

II knjutuz líftltlmoro (to Itromon xt $iíC3 mhmi
Tyto parníky maji pu jodati tM Ju kjutnl J- - onuVm jt jnka

II kajuta
YJI Jiutaovaal paraiky jou výhradní aová výtiín ttudvtiA nlony

atíícal pokoj kajutal aa palub Elektrické otvHlrui h rívrAb
PU( správy podávají frncrátal jrdoatrll

A 8CHtMACHKH & CO No 7 H Ony St lUltimur M l

II ChAlíSKNirS & CO 95 Htr Chicago 11 J' neb jejich iAstujcl ? iroi {„P


